PAGE
2

	[image: image1.emf]

	СОВЕТ

	НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 22.03.2019г
	    № 597

	г. Новокубанск

	О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 23 ноября 2018 года № 547               «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новокубанского городского поселения

Новокубанского района на 2019 год»

Рассмотрев обращение главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района Кадырова Руслана Реминовича, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от                  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Новокубанского городского поселения Новокубанского района, утвержденным решением Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 18 сентября 2015 года № 146, Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 23 ноября 2018 года № 547 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новокубанского городского поселения Новокубанского района на                       2019 год», изложив приложение в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Еремина) опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района», разместить на официальном сайте Новокубанского городского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ngpnr.ru) и на официальном сайте торгов (www.torgi.gov.ru).
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Штурман).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава
Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

                                     Р.Р. Кадыров

	Председатель Совета

Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

                                 Е.В. Головченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от __________№____
«О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 23 ноября 2018 года № 547 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального
имущества Новокубанского городского поселения

Новокубанского района на 2019 год»

Проект внесен:

Глава

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района                                                                        Р.Р. Кадыров
Проект подготовлен:

Отделом имущественных и земельных

отношений администрации Новокубанского
городского поселения Новокубанского района
Начальник отдела                                                                                   Л.В. Еремина

Составитель проекта:

Ведущий специалист отдела имущественных

и земельных отношений администрации
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района                                                                        И.В. Рыбалко

Проект согласован:

Начальник финансово-экономического отдела
администрации Новокубанского городского
поселения Новокубанского района                                                  О.А. Орешкина

Начальник юридического отдела администрации
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района                                                                 Д.С. Васильчиков

Председатель комитета Совета Новокубанского
городского поселения Новокубанского района
по финансам, бюджету, налогам и контролю                                    С.К. Штурман
Ведущий специалист муниципального бюджетного
учреждения «Служба муниципального заказа»
Новокубанского городского поселения
Новокубанского района                                                                      И.Г. Папыкина
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района «О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от
23 ноября 2018 года № 547 «Об утверждении прогнозного плана
приватизации муниципального имущества Новокубанского
городского поселения Новокубанского района на 2019 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                             № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Новокубанского городского поселения Новокубанского района, утвержденным решением Совета Новокубанского городского поселения от 18 сентября                2015 года № 146, администрация Новокубанского городского поселения Новокубанского района считает необходимым внести изменения в прогнозный план приватизации муниципального имущества Новокубанского городского поселения на 2019 год, добавив объекты движимого муниципального имущества электросетевого комплекса, состоящие из:                       комплектной трансформаторной подстанции 10/0,4 кВ № 19, комплектной трансформаторной подстанции 10/0,4 кВ № 47,                                  комплектной трансформаторной подстанции 10/0,4 кВ № 52,           комплектной трансформаторной подстанции 10/0,4 кВ № 58,           комплектной трансформаторной подстанции 10/0,4 кВ № 104,        комплектной трансформаторной подстанции 10/0,4 кВ № 148,        комплектной трансформаторной подстанции 10/0,4 кВ № 150,        комплектной трансформаторной подстанции 10/0,4 кВ № 151,        комплектной трансформаторной подстанции 10/0,4 кВ № 154 и воздушной линии 10 кВ НВ2 отпайка на спиртзавод ТП № 9, расположенные на территории Новокубанского городского поселения в границах города Новокубанска. Данные объекты обременены правами аренды по 16 сентября 2019 года включительно, на основании договора № 49 аренды муниципального электросетевого комплекса от 24 октября 2014 года, заключенного между администрацией Новокубанского городского поселения Новокубанского района и открытым акционерным обществом «НЭСК-электросети». Данное имущество возможно приватизировать в соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2009 года № 977 «Об инвестиционных программах субъектов электроэнергетики», при условии выполнения покупателем инвестиционных и эксплуатационных обязательств, а именно:
Инвестиционные обязательства:

осуществить строительство новых объектов электросетевого комплекса (строительство новых линий электропередачи, подстанций) по мере возникновения необходимости в случаях, когда строительство объектов электросетевого комплекса связано с увеличением заявок на присоединение впервые вводимых в эксплуатацию энергопринимающих устройств, заявок на увеличение максимальной мощности ранее присоединенных энергопринимающих устройств, а также в случаях изменения категории надежности электроснабжения, точек присоединения, видов производственной деятельности ранее присоединенных энергопринимающих устройств, а также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

Эксплуатационные обязательства:

оказание услуг по передаче электрической энергии, по технологическому присоединению энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечение возможности получения потребителями и абонентами соответствующих услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления потребителям услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации;

обеспечение максимального периода прекращения поставок электрической энергии в количестве не более 72 часов в год, но не более          24 часов подряд, включая срок восстановления электроснабжения, за исключением случаев, когда для производства ремонта объектов электросетевого комплекса необходимы более длительные сроки, согласованные с уполномоченным органом в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации;

обеспечение передачи электрической энергии (мощности) в пределах максимальной мощности, разрешенной к потреблению, в соответствии с согласованными параметрами надежности, с учетом технологических характеристик энергопринимающих устройств;

обеспечение соответствия качества и иных параметров передаваемой электроэнергии ГОСТ и осуществление контроля качества передаваемой потребителям электроэнергии, показатели которой определяются ГОСТ.

Основными задачами приватизации муниципального имущества в                        2019 году являются оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

Главными целями приватизации в 2019 году являются:

обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет городского поселения от приватизации;

сокращение расходов из бюджета городского поселения на содержание имущества.

Реализация указанных задач будет достигаться за счет проведения полной инвентаризации и независимой оценки имущества. Цена продажи объекта будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29 июля 1998 года  № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Таким образом, данное решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района принимается в соответствии с действующим законодательством и направлено на пополнение доходной части бюджета Новокубанского  городского поселения Новокубанского района.
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	Л.В. Еремина

Заявка

к решению Совета Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

	Наименование вопроса:
	-
	«О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 23 ноября 2018 года  № 547 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новокубанского городского поселения

Новокубанского района на 2019 год»

	Проект внесен:
	-
	Р.Р.Кадыров  - глава Новокубанского городского поселения Новокубанского района

Решение разослать:

	1.
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Новокубанского городского поселения
	-
	3 экз.

	2.
	Информационный бюллетень «Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района»

	1 экз.

	Итого по списку:
	-
	4 экз.

____________________
         ____________         _________________

           (Ф.И.О.)
                                                          (подпись)
                                 (дата)